
SLUCHOVÉ PEXESO 

POTŘEBY: 

 ruličky od toaletního papíru (sudý počet) 

 látka (můžeme využít odstřižky)  

 gumičky 

 náplň (rýže, kávová zrna, fazole, čočka apod.) 

 nůžky 

 *pastelky (pokreslení ruliček) 

POSTUP: 

Nachystáme si potřebný materiál. Ruliček máme podle toho, jak obtížné sluchové pexeso 

chceme žákům přichystat. To samé s náplní – rýže a kávová zrna mají celkem velký rozdíl ve 

velikosti, proto se o d sebe snáz rozeznávají. Látky potřebujeme tolik, aby jí bylo na zakrytí 4 

otvorů.  

Látkou a gumičkou zaděláme otvor ruličky, vsypeme do ní náplň a uzavřeme i druhý otvor. Je 

třeba si hlídat množství, které sypeme do „párových“ ruliček – když v jedné bude víc, bude to 

znát i sluchově, je dobré proto náplň zvážit (příp. alespoň odhadnout od oka) a nasypat do 

každé stejně.  

 

Při aktivitě by žáci měli mít zavázané oči (aby jim látky nenapověděly, které ruličky jsou párové) 

a štěrcháním hádají, které ruličky patří k sobě. 

 Kontrolu provádí až po sundání šátku právě posouzením látek, zda jsou stejné u sebe. Pokud 

nechceme, aby si žáci museli zavazovat oči, je třeba vymyslet jinou formu sebekontroly (např. 

na spodní straně ruliček udělat značky.  

 

Tip: Tato štěrchátka můžeme využít i v hodině HV. Jinak přeji příjemnou zábavu!!       


